
QUINTA-FEIRA
6 de Julho de 2017Editais26

Ano 2 | Nº 566

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 03
CONTRATO Nº. 97/2014

MUNICÍPIO DE PITANGA E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

OBJETO: O presente termo de aditivo tem por objeto a prorrogação original 

por mais 12 meses.

Valor: R$20.000,00 (vinte mil reais).

Dotação Orçamentária:

Elemento de Despesa 3.390.39.00.00

Projeto/Atividade/ Programa de Trabalho: 04.122.0301.2018

VIGÊNCIA: 28/05/2018

DATA DA ASSINATURA:28/05/2017

MODALIDADE: Processo Inexigibilidade nº.06/2014

FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Comissão de Apoio, resolve
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação Pregão 45 nestes termos:

Data pregão 20/06/2017
Objeto       AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

Vencedores do lote
Participante/Vencedor Valor R$ Valor R$ por 

extenso
Condições de 
pagamento

Lote

BIANCO INDUSTR. E 
COMERCIO DE PECAS LTDA
CNPJ 76.273.382/0001-99
AV: DAS TORRES, 2717 São
José dos Pinhais-PR
CEP 83005-450

883.287,42 Oitocentos e 
Oitenta e Três
Mil, Duzentos 
e Oitenta e 
Sete Reais e 
Quarenta e 
Dois 
Centavos

em até 30 dia após
a emissão de nota 
fiscal

001, 007, 
008, 009, 
011, 014, 
015, 016, 
017, 019, 
020, 021, 
025, 026

GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE 
PECAS PARA TRATORES LTDA
CNPJ 79.183.919/0001-18
INTERVENTOR MANOEL RIBAS 
Pitanga-PR
CEP 85200-000

725.295,57 Setecentos e 
Vinte e Cinco 
Mil, Duzentos 
e Noventa e 
Cinco Reais e 
Cinqüenta e 
Sete 
Centavos

em até 30 dia após
a emissão de nota 
fiscal

002, 003, 
005, 006, 
010, 012, 
018, 022, 
023, 024

IRMAOS BOSCATTO LTDA - ME
CNPJ 01.042.538/0001-21
RUA MIGUEL ANTONIO ORANE 
Pitanga-PR
CEP 85200-000

104.749,82 Cento e 
Quatro Mil, 
Setecentos e 
Quarenta e 
Nove Reais e 
Oitenta e Dois 
Centavos

em até 30 dia após
a emissão de nota 
fiscal

004, 013

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: Um Milhão, Setecentos e Treze Mil, 
Trezentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Um Centavos

02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.
03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no 
prazo de 03- (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na 
Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. para assinar 
a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Município de Pitanga, 03/07/2017.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

      

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Comissão de Apoio, resolve
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação Pregão 49 nestes termos:

Data pregão 28/06/2017
Objeto       AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM

VENCEDORES
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quanti

dade
Preço

CIPAUTO
VEÍCULOS 
LTDA.

1 1 VEICULO AUTOMOTIVO SEDAN 0KM Veículo 
automotivo Sedan de 4 a 6 cilindro 16 válvulas de 150 
cv a 160 cv. 0 (zero) km, bi combustível, 
Alarme/Controle de tração e estabilidade/Faróis de 
Neblina/Lanterna de neblina/Sistema de freios com 
ABS,/Abertura de porta malas por controle remoto/ Ar –
condicionado/ Assistente de partida em aclive/Câmera 
de ré/Indicador do nível de vida de óleo, bateria e 
pressão dos pneus/ Coluna de direção com regulagem  
em altura e profundidade/ Controlador de 
velocidade/Desembaçador elétrico de vidro traseiro/ 
Direção Elétrica Progressiva/ Transmissão Automática 
de seis velocidades com opção de troca manual de 
marchas/Vidro  elétrico nas portas/Air Bag duplo 
laterais/Luz de condução diurna/Luz de posição em 
LED/Regulagem de altura dos faróis/ Sensor de 
estacionamento traseiro/Rodas Aro 17”, computador de 
bordo com informações gerais de consumo, 
Indispensáveis Equipamentos de segurança/porta 
malas com no minimo 440 litros.

1,00 92.540,00

VOLKSWAG
EN DO 
BRASIL IND 
DE 
VEICULOS 
AUTOMOTO
RES LTDA

1 2 VEICULO 0KM Veículo Novo, 0Km, de fabricação 
nacional, 04(quatro) portas, tipo passeio; Motor 1.6 104 
cv(E)/ 101 cv (G) – Manual de 5 velocidades; Rodas de 
Aço aro 14” “ABS” – Freios com sistema 
antitravamento e “EBD” – distribuição eletrônica de 
Frenagem; 02 (dois) airbags (passageiro e motorista); 
“ESS” – Alerta de frenagem deemergência; Direção 
Hidráulica; Travamento Elétrico das portas;
Vidros Dianteiros Elétricos; Lavador e limpador do 
vidro traseiro; Desembaçador do vidro traseiro; Painel 
de instrumentos com conta-giros, velocímetro e 
marcador do nível de combustível; Retrorrefletores
no para-choque traseiro; Banco do motorista com 
ajuste de altura; Alarme e Ar Condicionado; Cor Sólida 
Branco com Para-choque na cor do Veículo; Veículo 
equipado com todos os itens de segurança: macaco; 
chave de roda; triângulo de sinalização e conjunto 
sobressalente de roda e pneu. 

VOLKS
WAGEN

2,00 47.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: Cento e Oitenta e Sete Mil, Quinhentos e
Quarenta Reais

      

02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no 
prazo de 03- (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na 
Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. para assinar 
a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Município de Pitanga, 03/07/2017.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº 02
Contrato Nº 13/2016

Termo Aditivo ao contrato administrativo 

nº 13/2016, celebrado entre o 

MUNICÍPIO DE PITANGA e a empresa 

PUBLITECH SOFTWARES LTDA, na 

forma a seguir:

           Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE PITANGA e, de outro lado, a empresa 

PUBLITECH SOFTWARES LTDA., já qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo 

Aditivo nº 02, ao contrato administrativo nº 13/2016, referente à licitação nº 17/2015, na modalidade 

Tomada de Preço, qual objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA, conforme o disposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A vigência do contrato conforme previsto na cláusula terceira com vencimento 

em 24/05/2017, fica prorrogada por mais 3 (três) meses, até a data de 24/08/2017. Em conformidade com 

Artigo 57 Inciso II da Lei Federal 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Os valores previsto originalmente do contrato, se renovam proporcionalmente 

para o período aditivado, totalizando R$11.100,00 (onze mil e cem reais).

CLAUSULA TERCEIRA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do contrato.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma.

Pitanga, 24 de maio de 2017.

Original devidamente assinado

________________________________________
    Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito Municipal

Original devidamente assinado
__________________________

PUBLITECH SOFTWARES LTDA

TERMO ADITIVO Nº 02
Contrato Nº 12/2016

Termo Aditivo ao contrato administrativo 

nº 12/2016, celebrado entre o 

MUNICÍPIO DE PITANGA e a empresa 

EQUIPLANO SISTEMAS LTDA, na 

forma a seguir:

           Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE PITANGA e, de outro lado, a empresa 

EQUIPLANO SISTEMAS  LTDA., já qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo 

Aditivo nº 02, ao contrato administrativo nº 12/2016, referente à licitação nº 17/2015, na modalidade 

Tomada de Preço, qual objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA,  conforme o disposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A vigência do contrato conforme previsto na cláusula terceira e já aditivado sob 

nº01 qual vencimento tem data prevista para 24/05/2017, fica prorrogada por mais 03 (três) meses, até a 

data de 24/08/2017. Em conformidade com Artigo 57 Inciso II da Lei Federal 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Os valores previstos originalmente do contrato renovam-se proporcionalmente 

para o período aditivado, totalizando 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reias) 

CLAUSULA TERCEIRA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do contrato.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma.

Pitanga, 19 de maio de 2017.

Original devidamente assinado

________________________________________
    Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito Municipal

Original devidamente assinado

__________________________
EQUIPLANO SISTEMAS  LTDA



QUINTA-FEIRA
6 de Julho de 2017 Editais27

Ano 2 | Nº 566



QUINTA-FEIRA
6 de Julho de 2017Editais28

Ano 2 | Nº 566


